The Charter of 1217 reads: *Sciatis quod, intuitu Dei et pro salute anime nostre et animarum antecessorum et successorum nostrorum, ad exaltationem sancte ecclesie et emendationem regni nostri, concessimus et hac presenti carta confirmavimus pro nobis et heredibus nostris in perpetuum, de consilio venerabilis patris nostri domini Gualonis titulo Sancti Martini presbiteri cardinalis et apostolice sedis legati, domini Walteri Eboracensis archiepiscopi, Willelmi*

Londoniensis episcopi et aliorum episcoporum Anglie, et Willelmi Mariscalli comitis Pembrocie, rectoris nostri et regni nostri, et aliorum fidelium, comitum et baronum nostrorum Anglie, has libertates subscriptas tenendas in regno nostro Anglie in perpetuum.

[3.] *Concessisse*, in 1215 and 1216.

[4.] *Confirmasse*, in 1215 and 1216.

[5.] *Omnia*, omitted also in 1216 and 1217.

[1.] For the important clause occurring in 1215 between *illesas* and *Concessimus*, see *supra*, p. 190.

[2.] *In perpetuum*, omitted also in 1216 and 1217.

[3.] *Suus*, in 1215.

[4.] The *Inspeximus* of 1297 reads "*marcas*" in place of "*libras*." See *supra*, p. 201. Cf. Bracton, II. c. 36, and other authorities cited by Bémont, *Chartes*, 47 n.

[5.] *Et* connects *etatem* and *fuert in custodia* in 1215, the intervening words being omitted.

[6.] *Committatur*, in 1215, 1216 and 1217.

[1.] Different ending in 1215; see *supra*, p. 210.

[2.] An additional clause occurs in 1215; see *supra*, p. 212.

[3.] *Tenuerint*, in 1216 and 1217.

[4.] *In domo mariti sui*, in 1215 and 1216; *in capitali mesuagio mariti sui*, in 1217.

[5.] The words *et habeat* to *ad hostium ecclesie* are omitted also in 1216.

[6.] *Maritandum*, in 1216; a contraction occurs in 1217, which may stand for either termination.

[7.] *De quo tenuerit*, in 1215.

[8.] *Nec nos nec ballivi*, in 1215.

[9.] *Sufficiunt*, in 1215, 1216 and 1217.

[1.] *Sufficit*, in 1215.

[2.] *De*, in 1215.

[3.] *Donec*, in 1215.

[4] *Solverint*, in 1215, 1216 and 1217.

[5] Three additional chapters (10, 11 and 12) occur in 1215.

[6] *Et civitas*, in 1215.

[7] *Tam per terras, quam per aquas*, in 1215.

[8] Two additional chapters (14 and 15) occur in 1215.

[9] *Et de ultima presentacione*, added in 1215.

[10] *Duos justiciarios*, in 1215.

[11] *Per quatuor vices in anno*, in 1215, which concludes somewhat differently, see *supra*, p. 296. The charter of 1216 is practically the same, here, as that of 1215; while that of 1225 reproduces that of 1217.

[12] An additional chapter (19) occurs in 1215.